PAGE
5

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.03.2013
	                                          № 17-пг

О смотре-конкурсе на лучшую

организацию осуществления
воинского учета в городе Пыть-Яхе
В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ                          «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719  «Об утверждении положения  о воинском учете», приказом Министра обороны Российской Федерации                      от 19.11.2007 № 500 «О мерах по выполнению в Вооруженных Силах Российской Федерации Постановления Правительства Российской Федерации от  27.11.2006 № 719», во исполнение Постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.03.2012 № 31 «О смотре- конкурсе на лучшую организацию осуществления воинского учета в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», в целях дальнейшего совершенствования работы по осуществлению воинского учета в органах местного самоуправления  и организациях независимо от их организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории города Пыть-Яха:
1. Утвердить:

1.1. Положение о смотре-конкурсе на лучшую организацию осуществления воинского учета в городе Пыть-Яхе (далее - смотр-конкурс) согласно Приложению № 1.

1.2. Состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса (далее - конкурсная комиссия) согласно Приложению № 2.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений города Пыть-Яха:

2.1.Организовать подготовку к участию в смотре-конкурсе и представление заявки для участия в конкурсную комиссию.

2.2. Принять участие в смотре-конкурсе.

3. Рекомендовать отделу военного  комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району:

3.1. Организовать в ходе проведения смотра-конкурса проверку состояния воинского учета в организациях и учреждениях города Пыть-Яха, принимающих участие в смотре-конкурсе, сбор обобщение и представление сведений о результатах организации осуществления воинского учета в конкурсную комиссию.

3.2. Представлять в конкурсную комиссию по подведению итогов смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре сведения о результатах организации осуществления воинского учета в организациях и учреждениях города Пыть-Яха, принимавших участие в смотре-конкурсе.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Пыть-Яха
                                                             И.П.Тарасова

Приложение №1

к постановлению

главы города Пыть-Ях

от 26.03.2013 № 17-пг
Положение

о смотре-конкурсе на лучшую организацию осуществления воинского учета
в городе Пыть-Яхе
1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета в городе Пыть-Яхе (далее - смотр-конкурс) организаций города независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории города Пыть-Яха (далее - организации города).

2. Задачи смотра-конкурса

1. Задачами смотра-конкурса являются:

1.1 Совершенствование работы по осуществлению воинского учета в организациях города.

1.2 Повышение качества мероприятий по организации и ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе, в целях обеспечения полноты и достоверности данных о количественном составе и качественном состоянии призывных и мобилизационных ресурсов.

1.3. Совершенствование взаимодействия между органами местного самоуправления, организациями города и отделом военного  комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району по вопросу организации и осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе.

1.4. Стимулирование работников, осуществляющих воинский учет в отделе военного  комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району, органах местного самоуправления и организациях города.

3. Сроки, условия, порядок проведения и подведения итогов смотра-конкурса

1. Смотр-конкурс проводится ежегодно в два этапа:

Первый этап - с 1 января по 30 ноября текущего года среди органов местного самоуправления и организаций города Пыть-Яха.

Второй этап - с 1 декабря по 15 декабря текущего года среди победителей первого этапа.

2. Для участия в смотре-конкурсе конкурсанты в срок до 01 мая представляют заявку в отдел военного  комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району.
3. Для подведения итогов смотра-конкурса на первом этапе в городе Пыть-Яхе создается конкурсная комиссия по подведению итогов смотра-конкурса (далее - конкурсная комиссия).

Итоги смотра-конкурса на втором этапе подводит конкурсная комиссия по подведению итогов смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре.
4. К участию в смотре-конкурсе допускаются органы местного самоуправления и организации города, оцененные по результатам проверок, проведенных отделом военного  комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району, не ниже как «хорошо».
5. Работу по организации смотра-конкурса и подведению его итогов в городе Пыть-Яхе осуществляет конкурсная комиссия. Конкурсная комиссия включает в свой состав председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов конкурсной комиссии.
6. Состав конкурсной комиссии утверждается ее председателем. Председателем конкурсной комиссии является глава города Пыть-Яха.
7. Заседание конкурсной комиссии проводится один раз в год в период с 1 по 15 ноября. Члены конкурсной комиссии извещаются о предстоящем заседании секретарем конкурсной комиссии не позднее трех дней до дня заседания. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
8. Решение конкурсной комиссии по определению победителей смотра-конкурса принимается открытым голосованием простым большинством голосов из числа присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
9. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии. Протокол оформляется секретарем конкурсной комиссии не позднее 5 дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии.
10. Конкурсная комиссия ежегодно в период с 1 по 15 ноября по результатам проверок, проведенных в текущем году отделом военного  комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району, оценивает работу по осуществлению воинского учета в органах местного самоуправления и организациях города Пыть-Яха, подводит итоги и определяет победителей смотра-конкурса.

11. Сведения о результатах организации осуществления воинского учета в организациях города, занявших по итогам смотра-конкурса первые места, а также о лучших работниках, ведущих воинский учет в организациях города, представляются конкурсной комиссией в Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в срок до 1 декабря текущего года.
12. В сведениях о результатах организации осуществления воинского учета в организациях города, занявших по итогам смотра-конкурса первые места, возможно указание организации города, не занявшей первое место по результатам смотра-конкурса, но отмеченной за особые достижения в организации и осуществлении воинского учета.

Приложение №2

к постановлению
главы города Пыть-Ях
от 26.03.2013 № 17-пг
Состав
конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета в городе Пыть-Яхе

	председатель конкурсной комиссии

	глава города Пыть-Яха

	заместитель председателя конкурсной комиссии
	начальник отдела военного  комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району (по согласованию)

	секретарь конкурсной комиссии
	помощник начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела военного  комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа -Югры по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району

	    Члены комиссии:

	начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела военного  комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району

	старший помощник по профотбору начальника отделения подготовки призыва и набора граждан на военную службу по контракту отдела военного  комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по города Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району

	заместитель главы администрации города Пыть-Яха по административно-правовым вопросам

	начальник Военно – мобилизационного отдела администрации города Пыть-Яха

	специалист - эксперт Военно-мобилизационного отдела администрации города Пыть-Яха.